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در تمام نقاط جهان، در هر سرزمینی که فوتبال 
باشــگاهی در آن برگزار می‌شود و لیگ مورد تایید 
فدراسیون جهانی فوتبال دارند، پس از اینکه فصل 
تمام می‌شود، رویه به این شــکل است که تیم اول 
مشخص می‌شود و جام قهرمانی را دریافت می‌کند 
و احتمالا جشن قهرمانی می‌گیرد. تیم‌هایی هم که 
براساس شرایط از پیش اعلام شده جواز حضور در 
مسابقات قاره‌ای و بین قاره‌ای را گرفته‌اند، مشخص 
می‌شوند. همچنین تیم‌هایی به دسته پایین‌تر سقوط 
می‌کنند و تیم‌هایی آماده حضورشان در لیگ بالاتر 
می‌شوند؛ رویه مرسوم و مناسب و رایج در فوتبال. 
حتی در باشگاه‌ها و لیگ‌های معتبرتر فوتبال قبل 
از اینکه فصل تمام شود مدیران باشگاه به فکر فصل 
بعد، رویکرد تیم در نقــل و انتقالات و هدف‌گذاری 

کوتاه‌مدت و بلندمدت برای باشگاه می‌افتند.
در لیگ فوتبال ســطح اول کشورمان که کلمه 
برتر را یدک می‌کشد اما هیچ خبری از الگوبرداری 
از اصول مدیریت باشگاه در تیم‌های مطرح جهان 
و حتی تیم‌هــای موفق قاره خودمان نیســت. در 
فوتبال ما و در ســطوح بالای مدیریتی‌اش اهمیت 
یک صندلی بیشتر از کل ارکان باشگاه است. برای 
حفظ همان یک صندلی، مدیران عامل باشگاه‌های 
بزرگ فوتبال‌مان حاضرند به هر هیبتی که لازم است 
در بیایند. همان‌هایی که در تریبون‌هایی که به دست 
می‌آورند، از اهمیت هواداران صحبت می‌کنند و آنها را 
مالک اصلی باشگاه می‌دانند و تن به هر خوش‌رقصی 
دیگری می‌دهند تا اکثریت جامعه هواداری باشگاه 
خود را که متناســب با حال و هوای فوتبال‌مان به 
هوچی‌گری و شعارهای پوپولیستی وایرال‌شونده 

خو کرده را راضی کنند، در حقیقت همان هوادار را 
هم تا جایی محترم می‌شمارند که به حفظ همان یک 
صندلی‌اش کمک کند. مدیرانی که بیشتر از اینکه 
مدیرعامل یک باشــگاه فرهنگی و ورزشی باشند، 

مدیران صندلی‌های خود هستند.
بعد از پایان لیگ برتر کشورمان، مدیران عامل 
دو تیم محبوب کشور به جای اینکه به فکر طراحی 
برنامه مدیریتی و ارائه آن به هیات‌مدیره و بررســی 
شرایط لازم برای اجرایی شدن برنامه‌های خود باشند 
و به کمک مشــاوران و آنالیزورها و سایر افراد و ابزار 
در دسترس، حضور پرقدرتی در فصل آینده فوتبال 
داشته باشند، یا سیل عظیم بازیکنانی که قراردادشان 
به اتمام رسیده یا فقط یک سال از آن مانده را با تعامل 
سرمربی مدیریت کنند، ترجیح می‌دهند به صحنه 
نمایشی بروند که خودشان آماده کرده‌اند. صحنه‌ای 
برای شو‌آف تعصب و حق‌طلبی. صحنه‌ای برای ابراز 
توانایی بالای خود در مدیریت! همان کاری که در طول 
فصل در انجام وظایف مربوط به آن توانایی چندانی از 

خود نشان نداده‌اند. به رتبه نهایی دو تیم در جدول 
نگاه نکنید! اینکه پرســپولیس قهرمان لیگ شد و 
استقلال هم با اختلاف یک امتیاز در جای دوم ایستاد 
را به وضعیت مدیریتی تیم‌ها ربط ندهید. وضعیت 
مدیریت فوتبال در کشورمان در همه‌ کوچه‌ها همین 
اندازه بن‌بست است. در شهرســتان‌ها هم در اکثر 
باشگاه‌ها به واسطه تعلق خاطر بیش از اندازه مردم به 
تیم شهرشان مدیرعامل‌ها نیمی از وقت و توان خود 
را صرف پنهان ماندن از تیغ تیز انتقادات و مواجهه با 
هوادار می‌کنند. چون هدف‌گذاری مدت‌داری رخ 
نداده که در صورت عدم نتیجه‌گیری در مقطعی از 

فصل بتوانند معقول و منطقی هوادار را توجیه کنند.
شــاید تا اندازه‌ای بتوانیــم وضعیت مدیریتی 
پرسپولیس را به واسطه ثبات سال‌های اخیر و حفظ 
شاکله کلی تیمی که برانکو ساخت و به‌روزرسانی 
مناسبی که با درایت یحیی گل‌محمدی انجام شد 
بهتر از استقلال بدانیم اما اوضاع مدیریت تیم قهرمان 
هفت دوره از هشــت دوره اخیــر لیگ هم چنگی 

به دل نمی‌زند. اینکه مدیران‌عامل پرســپولیس و 
استقلال در ادبیات، تحلیل و منطق و احترام متقابل 
تا این اندازه دور از انتظار ظاهر شوند، با پیشوند اول 
باشگاه‌هایی که داعیه فرهنگی بودن را دارند کاملا 

در تضاد است.
ادبیات و رویکردی که حتی لیدرهای باشــگاه‌ 
هم مدت‌هاســت حداقل در جایی کــه از حضور 
دوربین آگاه هســتند بروز نمی‌دهند. ادبیاتی که 
براســاس تحلیل آنها مطلوب اکثر هواداران است 
و در اتصال آنها به صندلی مورد علاقه‌شــان نقش 
مهمی خواهد داشت. آنها انتخاب کرده‌اند بخشی 
عظیم از مخاطبــان فوتبال و طرفداران کم‌ســر و 
صداتر تیم‌های خود که بیشــتر تحلیل می‌کنند و 
بیشتر از اینکه از مدیرعامل خود توقع وارد شدن به 
رینگ را داشته باشند، به دنبال منطق و عقلانیت 
و تصمیم‌های مناســب برای باشگاه محبوب‌شان 

هستند را فراموش کنند.
در مکالمه اخیری که از درویش و سمیعی دیدیم، 

هر دو نفر در حالی که طرف مقابل را به رعایت نکردن 
ادب و احتــرام متهم می‌کردند و برای هم تاســف 
می‌خوردند، عملا خودشان در رعایت نکردن ادب و 
احترام متقابل چیزی کم نمی‌گذاشتند. تصورش را 
بکنید که مدیران عامل دو باشگاه بزرگ پایتخت در 
آنتن زنده تلویحا یکدیگر را به متوهم بودن و چرتی 
بودن و اگر تعارف را کنار بگذاریم مصرف موادی که 
آنها را در حالتی غیرطبیعی قرار می‌دهد، متهم کنند! 
درباره مبالغ قراردادهایی که برای مخاطب فوتبال از 
سوی هیچ‌کدام از تیم‌ها صادقانه بیان نشده، صحبت 
کنند و فقط دیگری را به قصور قانونی وصله بزنند. 
تهدید به شکایت و پیگیری‌های قضایی باسمه‌ای و 
نخ‌نما، بگم‌ بگم‌هایی که پس از گذشت سال‌های زیاد 
هنوز پایش از رسانه نیفتاده است، فوتبال‌دوستان را 
خسته کرده. مصاحبه‌ها و مناظره‌هایی که تجربه 
ثابت کرده است نه خروجی مناسبی برای فوتبال 
کشــور دارند و نه خروجی مناســبی برای مردم 

خواهند داشت.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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دارابیان از انتخابی المپیک خط خورد
کم‌تر از یک ماه دیگر آخرین مرحله رقابت‌های گزینشی 
المپیک رشته سنگ‌نوردی به میزبانی مجارستان برگزار 
می‌شود تا آخرین نفراتی که قرار اســت در پاریس رقابت 
کنند،‌ مشــخص شــوند. این رقابت‌ها از 31 خرداد تا سه 
تیر در بوداپست برگزار خواهد شد. در واقع مجموع نتایج 
و عملکرد ســنگ‌نوردان حاضر در رقابت‌های گزینشی 
مجارســتان با لحاظ کردن امتیازات آنهــا در رقابت‌های 
گزینشی شــانگهای که دو هفته پیش برگزار شد، تکلیف 
سنگ‌نوردان اعزامی به پاریس را مشخص می‌کند.  در این 
مسابقات سنگ‌نوردان کشورمان هم به دنبال کسب سهمیه 
هستند و به نظر می‌رسد از شانس خوبی هم برای رسیدن به 
المپیک برخوردارند. رضا علیپور، الناز رکابی و محیا دارابیان 
سه سنگ‌نورد ایران هستند که از طرف فدراسیون جهانی 
کوهنوردی و صعودهای ورزشی مجوز حضور در دو رویداد 
گزینشی شانگهای و گزینشی مجارستان را کسب کرده 
بودند. هر سه نفر آنها در مسابقات شانگهای شرکت داشتند 

و با حریفان‌شان در ماده سرعت و لید بولدر رقابت کردند.

برای گزینشی بوداپســت اما فدراسیون کوهنوردی 
تصمیم به حــذف یک ســنگ‌نورد گرفته اســت. بعد از 
بررسی‌های کمیته فنی، تصمیم گرفته شد که محیا دارابیان 
از اعزام به مرحله نهایی این رقابت‌ها کنار گذاشــته شود. 
دلیل آن هم عملکرد نه‌چندان رضایت‌بخش او در شانگهای 
اعلام شده است. دارابیان 20 ساله، در شانگهای نتوانست از 
مرحله مقدماتی صعود کند و با کسب جایگاه بیستم به کار 
خود پایان داد. علیپور که با شکستن رکورد سرعت ایران و 
ایستادن در جایگاه ششم گزینشی شانگهای روحیه خوبی 
دارد. او اگر در مجارستان هم جزو ۶ نفر اول باشد، صددرصد 
برای المپیک انتخاب می‌شود. کار برای رکابی اما سخت‌تر 
به نظر می‌رسد؛‌ چراکه کسب سهمیه او بستگی به نفرات 
بالاترش دارد. چون از هر کشــور تنهــا دو نفر در یک ماده 
می‌توانند در المپیک حضور داشته باشند و باید دید نفرات 

قبلی رکابی سهمیه گرفته‌اند یا نه. 
    

نعمتی به پارالمپیک نمی‌رود
حضور در پارالمپیک پاریس می‌توانست یک طلای 
دیگر را به کارنامه زهرا نعمتی اضافه کند. کمانداری که از 
المپیک 2012 لندن به بعد پای ثابت این رقابت‌ها بوده و 
در ریکرو انفرادی به کمتر از مدال طلا رضایت نداده است. 
غیبت او در المپیک پاریس اما از حالا رسمی شده است. 
البته از ماه‌ها پیش که نعمتی در اردوها شرکت نکرد و از 
مسیر همیشگی‌اش خارج شد، می‌شد پیش‌بینی کرد 
که از اعزام‌ها کنار گذاشته شود. سعید سلگی معاونت 
فنی کمیته ملی پارالمپیک هم دلیل عدم اعزام نعمتی 
به پاریس را غیبتش در اردوهای تیم ملی بعد از بازی‌های 
پاراآســیایی هانگژو چین و اعزام نشدنش به مسابقات 
قهرمانی جهان چک که در تیرماه برگزار می‌شــود )به 
دلیل نداشتن آمادگی بدنی و روانی( عنوان کرد. نعمتی 
از چهره‌های برجسته در ورزش دنیا به حساب می‌آید و 
قطعا جای خالی‌اش در پاریس به شدت حس خواهد شد. 

آسیایی و جهانی، میادینی برای جبران
بعد از تغییر میزبان مسابقات آســیایی زیر 15 و زیر 
20 سال آســیا، تایلند طی روزهای 26 تیر تا سه مرداد 
از این رقابت‌ها میزبانی خواهد کرد. جایی که قرار اســت 
امیررضا معصومی در ســنگین‌وزن دوبنــده تیم ملی را 
بپوشــد. معصومی تا تورنمنت زاگرب که اولین مسابقه 
رنک‌دار اتحادیه جهانی بود، مدعی دوبنده سنگین‌وزن 
تیم ملی آزاد محسوب می‌شد اما در کرواسی امیرحسین 
زارع توانست حضور خود را در المپیک پاریس قطعی کند. 
بنابراین بعد از ایــن رقابت‌ها، هرچند معصومی باز هم به 
اردوی بزرگسالان دعوت می‌شد، اما حضورش در تیم ملی 
این رده سنی منتفی شده و عضو تیم ملی جوانان به شمار 
می‌رفت. البته معصومی قرار بود همراه با تیم بزرگسالان به 
تورنمنت مجارستان هم برود تا در این رقابت‌ها که مدعیانی 
چون گنو پتریاشــویلی گرجســتانی و پاریس مِیسون 
آمریکایی در آن حضور دارند، بار دیگر محک بخورد اما به 
دلیل اقدام دیرهنگام برای ویزایش، این اعزام را از دست داد. 
به این ترتیب باوجودی که معصومی به بوداپست نرفت، 
احتمالا مسابقات قهرمانی جوانان آسیا، پیش‌درآمدی 

برای حضورش در پیکارهای جوانان جهان خواهد بود.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

در لیگ فوتبال سطح اول کشورمان 
که کلمه برتر را یدک می‌کشد اما 

هیچ خبری از الگوبرداری از اصول 
مدیریت باشگاه در تیم‌های مطرح 

جهان و حتی تیم‌های موفق قاره 
خودمان نیست. در فوتبال ما و در 

سطوح بالای مدیریتی‌اش اهمیت 
یک صندلی بیشتر از کل ارکان 

باشگاه است

تیم ملی فوتبال ایران، امروز در پنجمین مسابقه خود در دور دوم انتخابی جام جهانی 
2026 به مصاف تیم ملی هنگ‌کنگ می‌رود. بلافاصله بعد از پایان بیست‌وسومین دوره 
لیگ برتر، اردوهای تیم ملی آغاز شد تا ملی‌پوشان خود را آماده دو مسابقه پایانی دور 
دوم انتخاب جام جهانی کنند. این در حالی است که در چهار بازی قبلی مرحله گروهی، 
تیم ملی 10 امتیاز به دست آورده و هم‌امتیاز با ازبکستان به دلیل تفاضل گل بهتر، در 
صدر گروه پنجم قرار گرفتند و صعودشــان به مرحله حذفی مسجل شده است. با این 
حال، دو دیدار باقی‌مانده در این مرحله برای ژنرال و تیمش بسیار حائز اهمیت است. 
شاگردان امیر قلعه‌نویی به دنبال حفظ صدر جدول گروه پنجم هستند و با همین هدف 

به استقبال دو مسابقه پیش رو می‌روند. 
مسابقه‌ای برای برد نهم

طی سال‌های گذشــته، رویارویی با هنگ‌کنگ با برد برای ایران همراه بوده است. 
تیمی که در آخرین رنکینگ فیفا در رتبه صدوپنجاه‌وهفتم جهان حضور داشت و امروز 
باید در خانه و در نهمین مسابقه، به مصاف تیم ملی ایران برود. هنگ‌کنگی‌ها در زمانی‌که 
مستعمره بریتانیا بودند، چهار بار برابر تیم ملی ایران قرار گرفتند که هر چهار مسابقه با 
برتری ملی‌پوشان فوتبال ایران به پایان رسید و بعد از پایان دوران استعمار این کشور، چهار 
رویارویی میان تیم‌های ملی ایران و هنگ‌‌کنگ‌ انجام شده که بازهم فوتبال ایران برتری 
مطلقی برابر حریف خود داشته است! در بازی امروز هم به نظر می‌رسد باز هم تیم ملی 
کشورمان است که با دست پر زمین را ترک می‌کند و هر سه امتیاز بازی را به جیب می‌زند. 

دو برد آسان در راه جام جهانی 2022
اولین رویارویی رسمی دو تیم بعد از پایان استعمار هنگ‌کنگ به مسابقات انتخابی 

جام جهانــی 2022 قطر برمی‌گردد. جایی که تیم‌های ایــران و هنگ‌کنگ با یکدیگر 
هم‌گروه بودند. در بازی رفت، ملی‌پوشــان فوتبال ایران با گلزنی سردار آزمون و کریم 
انصاری‌فرد پیروز شدند و در بازی برگشت هم درخشش علی قلی‌زاده، وحید امیری و کریم 
انصاری‌فرد باعث پیروزی سه بر یک تیم ملی ایران تا با کسب دو برد پیاپی برای تیم ملی 
 ایران، رویارویی‌های ایران و هنگ‌کنگ در مسیر رسیدن به جام جهانی 2022 خاتمه 

پیدا کند.

دو پیروزی آسان با ژنرال
در دو تقابــل دیگر ایران و هنگ بعد از پایان اســتعمار، باز هم دو برد آســان نصیب 

ملی‌پوشان کشورمان شد. شاگردان امیر قلعه‌نویی در دور رفت 
مرحله دوم انتخابی جام جهانی 2026، آبان‌ماه 1402 در ورزشگاه آزادی تهران به 
مصاف تیم ملی هنگ‌کنگ رفتند و با دو گل ســردار آزمون و درخشش و گلزنی مهدی 
طارمی و رامین رضاییان زمین را ترک کردند. در حالی‌که دو تیم در جام ملت‌های آسیا 
2023 هم با یکدیگر هم‌گروه شده بودند، مصاف شاگردان قلعه‌نویی با هنگ‌کنگ با برتری 

یک‌گله تیم ملی ایران با گلزنی مهدی قایدی به پایان رسید تا هر چهار رویارویی دو تیم با 
پیروزی ملی‌پوشان خاتمه پیدا کرده باشد و جالب آنکه در سه مسابقه، تیم ملی ایران موفق 

به‌ثبت کلین‌شیت شده است.

رکورد ویژه با کلین‌شیت
یکی دیگر از آمار جالب تقابل دو تیم، به رکورد تیم ملی ایران در کلین‌شیت مربوط 
می‌شود. ایران همیشه توانسته در این زمینه عملکرد درخشانی برابر حریف آسیای شرقی 
خود داشته باشد. ثبت چهار کلین‌شیت در چهار مســابقه مقابل هنگ‌کنگ در دوران 
استعمار این کشور نشان می‌دهد که در هشت رویارویی تاریخ دو تیم، نه‌تنها هر هشت 
دیدار با برتری تیم ملی به پایان رسیده، بلکه در هفت مسابقه ملی‌پوشان موفق بسته نگه 
داشتن دروازه خود هم شده‌اند که رکورد ویژه‌ای محسوب می‌شود! حال باید دید در تقابل 
نهم دو تیم، روند درخشان تیم ملی برابر حریف آسیای شرقی‌اش حفظ خواهد شد یا خیر. 

انگیزه‌های خاص سردار
در بازی امروز، سردار آزمون نگاهی هم به رکورد خود دارد. او که در تقابل‌های ایران و 
هنگ‌کنگ سه بار پایش به گل باز شده، همراه با غفور جهانی بهترین گلزن ایران مقابل 
این تیم است. به این ترتیب سردار با گلزنی در بازی امروز، می‌تواند بهترین آمار را مقابل 

این تیم داشته باشد.
سردار آزمون در بازی برگشت مقدماتی جام جهانی 2022 مقابل هنگ‌کنگ گلزنی 
کرد و در پیروزی دو بر صفر ایران گل اول تیم ملی را وارد دروازه حریف کرد، او در بازی رفت 
جام جهانی 2026 هم دو گل برای ایران به ثمر رساند تا آمار خود را به سه گل برساند. این در 
حالی است که نزدیک‌ترین گلزن تیم ملی کریم انصاری‌فرد با دو گل است که در لیست تیم 
ملی حضور ندارد. در بین بازیکنانی که در اردوی تیم ملی حضور دارند مهدی طارمی با یک 
گل می‌تواند تعداد گل‌هایش را افزایش دهد. وحید امیری، علی قلی‌زاده، رامین رضاییان 
و مهدی قایدی بازیکنانی هستند که در حال حاضر فوتبال بازی می‌کنند و سابقه گلزنی 

مقابل این تیم شرق آسیا را داشته‌اند.

ایران-  هنگ‌کنگ در انتخابی جام جهانی

تقابل نهم

چهره به چهره

لیگی که تنها اسم معتبر را یدک می‌کشد

مدیران مشمئزکننده!

اوستون اورونوف در نیم‌فصل به پرســپولیس پیوست و با نمایش‌های درخشانش 
خیلی زود به ستاره سرخ‌ها تبدیل شد. وینگر ازبکستانی در ۱۳ بازی برای پرسپولیس 
موفق به زدن ۶ گل شــد و آمار خیره‌کننده‌ای از خود به جا گذاشت. او با گلزنی در بازی 
مقابل استقلال خوزســتان به جمع ۱۰ گلزن برتر خارجی تاریخ باشگاه پرسپولیس 
پیوست. قدرت دریبل‌زنی و سرعت قابل قبول اورونوف به علاوه هوش بالا و قرار گرفتن 
در فضای مناسب در پرسپولیس اوسمار ویرا، او را در شرایطی قرار داد که ایده‌آل خودش 
و هواداران پرسپولیس بود. یکی از اصلی‌ترین دلایل درخشش او تطبیق‌پذیری سریع با 
سیستم پرسپولیس و بازیکنان کناری‌اش بود. اتفاقی که در همان دو،سه بازی نخست 

پرسپولیس بین او و آل‌کثیر شکل گرفت و کاملا محسوس بود.

در صدر جدول لیست برترین گلزن‌های خارجی ایرانی، آلن ویتل با 
۱۶ گل قرار دارد و گئورگی گولسیانی، مدافع گرجستانی پرسپولیس 
با ۱۵ گل در تعقیب اوســت. گولســیانی در صورت ادامه حضور در 

پرســپولیس به زودی از آلن ویتل عبور خواهد کرد. اورونوف هم اگر 
همین درخشــش نیم‌فصل را برای یک فصل دیگر ادامه دهد، این 

شانس را دارد که به صدر جدول این لیست نزدیک شود.
اورونوف در نیم‌فصل در آستانه پیوستن به استقلال بود اما 
به دلیل مشکلاتی که در باشگاه استقلال وجود داشت و روابط 
تیره و تار جواد نکونام و علی خطیر، این اتفاق ممکن نشــد. 
بازیکنی که استقلال در نهایت نخواست در حالی ‌که خطیر، 
قرارداد او را آماده کرده بود. نکونــام در آن مقطع ترجیح داد 

بازیکنی که توسط خطیر انتخاب شده را احتمالا بدون در نظر 
گرفتن کیفیت فنی‌اش رد کند و پیوستن وینگر ازبک به استقلال 

منتفی شود. ایجنت اورونوف هم بلافاصله با پرسپولیس وارد مذاکره 
شد، به توافق رسید و او را به پرسپولیس برد. در واقع پرسپولیس برنده اصلی لج 

و لج‌بازی نکونام و خطیر بود. استقلال در آن مقطع یک جای خالی بیشتر نداشت 

اما نکونام اعلام کرده بود که در ازای گرفتن دو بازیکن دیگر که بعدها مشخص شد فرشید 
اسماعیلی و فرشید باقری بودند، حاضر به گرفتن اورونوف می‌شود. اتفاقی که هرگز نیفتاد 
و استقلال که با رفتن ارسلان مطهری فقط یک جای خالی داشت، پس از پیوستن اورونوف 

میلاد فخرالدینی لیستش را تکمیل کرد.به پرسپولیس، با 
ســتاره بی‌چون و چــرای نیم‌فصل دوم 
پرسپولیس در مقطعی که به پرسپولیس لینک 
شــد، حتی آنقدر مهره مورد توجهی محسوب 
نمی‌شــد که تغییر مقصدش از اســتقلال به ســمت 
سرخ‌پوشان تهرانی را های‌جک محسوب کنیم. اورونوفی که در نیم‌فصل 

دوم در پیراهن پرسپولیس درخشید، ماحصل یک وضعیت خاص بود.
 وضعیت نابسامان استقلال، هوش و روابط ایجنت اورونوف و جا افتادن 
به موقع اوستون در پرسپولیسی که قرار بود با اوسمار در رقابتی که 
سرنوشتش دیگر دســت خودش نبود، قمار کند، معجونی بود که 
اورونوف را جلا داد تا درخشــان‌ترین بازیکن نیم‌فصل دوم تیمی 
باشــد که قرار بود در جناح رقیب علیهش پا به توپ شود. ستاره 

نطلبیده‌ای که مراد شد.

درباره اوستون اورونوف و نیم‌فصل درخشانش در پرسپولیس

نطلبیده مراد شد

اتفاق روز

مرتضی سعیدی


